
  
   

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29 марта 2024 года                                                       № 3/530 

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

от 21.12.2021 года № 12/2189 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» 

 
Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 07.11.2013 № 11/3708 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования городского 

округа «Инта», постановлением администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 27.04.2018 № 4/611 «О муниципальных программах муниципального образования 

городского округа «Инта» администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 21 декабря 2021 года № 12/2189 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие 

экономики» следующего содержания: 

1.1. строку 8. Паспорта муниципальной программы муниципального образования городского 

округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

8. Объем 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Год Средства 

федерального 

бюджета,  

тыс. руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, 

 тыс. руб. 

Всего,  

тыс. руб. 

2022 0,0 54,8 115,0 169,8 

2023 0,0 2850,9 643,1 3494,0 

2024 0,0 3100,0 1357,4 4457,4 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.2. строку 6. Паспорта подпрограммы 6 «Содействие занятости населения» Приложения 5.1. 

к муниципальной программе муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие 

экономики» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=12343ACD25204622897A182AF745BCFB98653101FFE984F833F0F7F208300FF0973BBC209BD494C449E18F5953F49F5D71t43EF
consultantplus://offline/ref=12343ACD25204622897A182AF745BCFB98653101FFE984F83EF5F7F208300FF0973BBC209BD494C449E18F5953F49F5D71t43EF


« 

6. Объем 

финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета,  

тыс. руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета,                   

тыс. руб. 

Всего,                       

тыс. руб. 

2023 0,0 799,2 108,8 908,0 

2024 0,0 1600,0 178,0 1778,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3. строку «Муниципальная программа» Приложения 8 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

 «  

Муниципальная 

программа 

Развитие 

экономики 

всего, в том числе: 8121,2 169,8 3494,0 4457,4 0,0 0,0 

Администрация муниципального 

округа «Инта» Республики Коми (в 

лице отдела бюджетного анализа, 

прогнозирования доходов и 

налоговой политики) 

4066,8 169,8 1208,0 2689,0 0,0 0,0 

Администрация муниципального 

округа «Инта» Республики Коми (в 

лице отдела изучения 

потребительского рынка, развития 

предпринимательства и сельского 

хозяйства) 

4054,4 0,0 2286,0 1768,4 0,0 0,0 

»; 

1.4. строку «Подпрограмма 6» Приложения 8 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

        « 

Подпрограмма 6 Содействие 

занятости 

населения 

всего, в том числе: 2686,0 0,0 908,0 1778,0 0,0 0,0 

Администрация МО «Инта» 

Республики Коми (в лице отдела 

бюджетного анализа, 

прогнозирования доходов и 

налоговой политики) 

2686,0 0,0 908,0 1778,0 0,0 0,0 

»; 

1.5. строку «Основное мероприятие 1.1.» Подпрограммы 6 Приложения 8 к муниципальной 

программе муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Реализация 

проектов 

«Народный 

бюджет»  в 

Администрация МО «Инта» 

Республики Коми (в лице отдела 

бюджетного анализа, 

прогнозирования доходов и 

2686,0 0,0 908,0 1778,0 0,0 0,0 



сфере 

занятости 

населения, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

«Народный 

бюджет» 

налоговой политики) 

»; 

1.6. строку «Муниципальная программа» Приложения 9 к муниципальной программе 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Муниципальная 

программа 

Развитие 

экономики 

всего, 8121,2 169,8 3494,0 4457,4 0 0 

из них за счет 

средств: 

      

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

6005,7 54,8 2850,9 3100,0 0 0 

- местного бюджета 2115,5 115,0 643,1 1357,4 0 0 

- иных источников 

(внебюджетные 

средства) 

0 0 0 0 0 0 

»; 

1.7. строку «Подпрограмма 6» Приложения 9 к муниципальной программе муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей редакции: 

« 

Подпрограмма 6 Содействие занятости 

населения 

всего, 2686,0 0 908,0 1778,0   

из них за счет 

средств: 

      

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0   

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

2399,2 0 799,2 1600,0   

- местного бюджета 286,8 0 108,8 178,0   

- иных источников 

(внебюджетные 

средства) 

0 0 0 0   

»; 



1.8. строку «Основное мероприятие 1.1.» Подпрограммы 6 Приложения 9 к муниципальной 

программе муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Реализация проектов 

«Народный бюджет» в 

сфере занятости 

населения, прошедших 

отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

всего, 2686,0 0 908,0 1778,0 0 0 

из них за счет 

средств: 

      

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

2399,2 0 799,2 1600,0 0 0 

- местного бюджета 286,8 0 108,8 178,0 0 0 

- иных источников 

(внебюджетные 

средства) 

0 0 0 0 0 0 

»; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми  О.В. Барабаш. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми – руководитель администрации                                            В.А. Киселёв 

 



 


